
�

� �

�

�

�

� � �

DECRETO SINDACALE N. 9 DEL 30.12.2022 

EX ART. 50 COMMI 9 E 10 DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267 

 

OGGETTO: NOMINA TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DAL 30.12.2022 AL 

31.12.2024 

 

IL   SINDACO 

 

VISTO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, così come da ultimo 

modificato con la deliberazione di G.C. n. 66 in data 19.11.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi del quale la struttura organizzativa di vertice si articola nelle seguenti aree di 

attività dirette da un responsabile di servizio: 

 a) AREA TECNICA; 

 b) AREA DEMOGRAFICA; 

 c) AREA ECONOMICO – FINANZIARIA; 

 d) AREA AMMINISTRATIVA; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti decreti: 

-  n. 17 del 30/12/2019, con il quale sono stati nominati i responsabili di Servizio fino al 

29/12/2022; 

- n. 6 del 01/09/2022 di proroga dell’incarico di posizione organizzativa per la responsabilità 

del Servizio territorio (edilizia privata, SUED, urbanistica e trasporti), per quanto qui 

d’interesse, alla geom. Cristiana Agnesi fino al 31/08/2023; 

- n. 8 del 12/12/2022 di conferma del conferimento d’incarico di titolare di posizione 

organizzativa per la responsabilità del Servizio lavori pubblici, manutenzioni, SUAP all’ing. 

Claudio Pasinetti dal 01.12.2022 al 30/06/2023; 

 

RITENUTO di procedere ad individuare i titolari di posizione organizzativa - responsabili dei 

servizi economico-finanziario e amministrativo, fino al 31.12.2024; 

 

VISTO il CCNL 2016/2018 del Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 21.05.2018, in 

particolare gli artt.14, 15, 17 e 18; 

PRESO ATTO del CCNL 16 novembre 2022, Titolo III, ed in particolare dell’art. 13 in forza del 

quale “Gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del presente 

Titolo sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di 

EQ. Gli incarichi di posizione organizzativa conferiti secondo la predetta disciplina proseguono 

fino a naturale scadenza”. 

 

ATTESO che per l’esercizio della funzione di responsabile di Servizio agli interessati spetta il 

trattamento economico accessorio previsto dalla vigente contrattazione collettiva per i titolari di 

posizione organizzativa; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 27.12.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata effettuata la pesatura delle singole posizioni; 

COMUNE DI MONTE ISOLA
Protocollo Generale U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0008210/2022 del 30/12/2022
Firmatario: FIORELLO TURLA



�

� �

�

�

�

� � �

 
RICHIAMATI: 

-  l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 e smi a mente del quale il sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 14 comma 1 del CCNL 21 maggio 2018 il quale prevede che gli incarichi di posizione 
organizzativa possano essere conferiti per una durata massima non superiore a 3 anni, fatta 
salva la possibilità di rinnovo; 

- l’art. 18 comma 1 del CCNL 16 novembre 2022 che disciplina il “Conferimento e revoca 
degli incarichi di EQ”; 
 

TANTO PREMESSO  

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE, con decorrenza dal 30.12.2022 al 31.12.2024 quali responsabili di servizio i 

soggetti, per la direzione dei servizi specificati:   

 

  ARCHETTI GIULIANA servizio economico-finanziario, 

  PORTERI MARIATERESA - Segretario Comunale - servizio amministrativo; 

 

trattenendo in capo alla propria persona e per il medesimo periodo sopra indicato la responsabilità 

dell’AREA DEMOGRAFICA, con potere di assumere i relativi atti, anche gestionali, 

conformemente alla previsione di cui all’art.11 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi, ai sensi dell'art. 53 comma 23 della l.388/2000 così come modificato dal comma 4 dell'art. 

29, l. 28 dicembre 2001, n.448 e della deliberazione G.C. n. 66 del 19.11.2014 

 

2) DI PRECISARE che, in forza dei propri precedenti decreti come sopra richiamati, sono stati 

nominati responsabili di servizio i seguenti soggetti, per la direzione dei servizi specificati: 

 

      AGNESI CRISTIANA - Servizio territorio (edilizia privata, SUED, urbanistica e trasporti) 

fino al 31/08/2023; 

  PASINETTI CLAUDIO - Servizio lavori pubblici, manutenzioni, SUAP fino al 30/06/2023; 

 

3) DI DARE ATTO che: 

- ai titolari di posizione organizzativa verrà corrisposta l’indennità di posizione così come 

stabilita dalla Giunta Comunale su proposta del Nucleo di Valutazione, con deliberazione di 

pesatura G.C. n. 125 del 27.12.2021, cui si aggiungerà previa valutazione dell’organo all’uopo 

deputato, una retribuzione di risultato; 

- per quanto pertiene il trattamento economico del segretario comunale, lo stesso è disciplinato 

dalle norme vigenti e dai provvedimenti assunti dal Comune di Sarezzo, ente capofila della 

convenzione di segreteria; 

 

4) DI STABILIRE, altresì, che:  

- che le funzioni gestionali ricondotte in capo alla dott.ssa Giuliana Archetti, in caso di ferie, 

malattia o altri impedimenti, nonché nei casi di obbligo di astensione contemplati dalla 



�

� �

�

�

�

� � �

legge, saranno esercitate limitatamente al periodo di incarico previsto dal presente decreto 

dalla dott.ssa Mariateresa Porteri, in qualità di vicario; 

- che le funzioni gestionali ricondotte in capo alla dott.ssa Mariateresa Porteri, in caso di ferie, 

malattia o altri impedimenti, nonché nei casi di obbligo di astensione contemplati dalla 

legge, saranno esercitate limitatamente al periodo di incarico previsto dal presente decreto 

dalla dott.ssa Giuliana Archetti, in qualità di vicario; 

 

5)  DI TRASMETTERE il presente Decreto, per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di 

competenza: 

 - a tutti gli uffici comunali; 

 - al nucleo di valutazione; 

 - alla Giunta Comunale; 

 - alle RSU. 

                    

 

Monte Isola, 30/12/2022 

          

 IL SINDACO 

          Fiorello Turla 

        
          Documento firmato digitalmente 

 

   

 


